
 

    

令和 6 年 12 月 25 日 

 

関係者各位 

公益社団法人 北部地区医師会  

会 長  石 川 清 和  

在宅医療・介護連携推進委員会  

        委員長  山 田  護  

＜公印省略＞   

 

令和 6 年度在宅医療・介護連携推進事業 多職種連携研修会 

往診・代診医師派遣事業について『北部版』（ご案内） 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会事業および在宅医療・介護連携推進事業へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 12 月 20 日に延期となりました「往診・代診医師派遣事業について『北部版』」を年明けに開催とな

りましたのでご案内いたします。 

今回、当センターでは沖縄県医師会が行っている在宅医療介護連携支援事業「往診・代診医師派遣

事業について」新屋洋平先生をお招きし、北部地域の在宅医療等の現状や在宅医療に携わる医師が不

在時（研修会等）に代診医として往診を行う医師を派遣する事業について下記の通り開催する運びと

なりました。 

つきましては、お忙しい中ではございますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

【日  時】 令和７年１月２２日（水）19：00～20：3０（会場：18：30～） 

【会  場】 北部会館 3階会議室（名護市字宇茂佐の森 5-2-7） 

【対  象】 北部地域の病院医師・診療所医師・病院連携室職員・訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ等 

【講   師】 新屋  洋平 先生 (ゆい往診クリニック 院長 一般社団法人OHS 

沖縄往診サポート 代表理事  沖縄県医師会在宅医療・介護連携統括 

アドバイザー) 

【内  容】 在宅医療介護連携支援事業「往診・代診医師派遣事業について」 

 

【申込方法】別紙「参加申込書」FAXよりお申込みください。 

【申込期限】 令和 7年 1月 ２１日（火）午前中まで 

※12月 20日に参加をお申し込みされた方も再度お申し込みをよろしくお願いします。 

 

 

【お問合せ先】公益社団法人北部地区医師会 やんばる在宅医療・介護連携支援センター(島袋･成田) 

TEL／FAX：０９８０－４３－６７７０  携帯電話：０８０－９８５０―４９４５ 

E-MAIL：info@yzaitakushien.com 

 

mailto:info@yzaitakushien.com


 

 

往診・代診医師派遣事業について「北部版」 

多職種連携研修会 参加申込書 

令和 7 年 1 月 22 日（水）開催 

お手数ではございますが、参加申込書をご記入の上、FAX でご提出ください。 

FAX 送信先：0980-43-6770  

 

 

 氏名 職種 

参加者①   

参加者②   

参加者③   

事業所名   

連絡先 TEL：              FAX： 

 

 

事前質問：質疑応答の時間をしっかり確保しておりますので、この機会に日々困っていることや疑問

などを質問していただければと思います。講師への質問等がございましたら、下記へご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞公益社団法人 北部地区医師会 事務局 TEL0980－52－6733 

やんばる在宅医療・介護連携支援センター TEL/FAX0980－43－6770（担当：島袋・成田） 


